



फर्स्ट माइक्रोफाइनेन्स लघु वित्त वित्तीय संस्था लि.

First Microfinance Laghu Bitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैकबाट इजाजत पत्र प्राप्त "घ" वर्गको थोक लघुवित्त कर्जा प्रदायक लघु वित्त वित्तीय संस्था

Condensed Statement of Financial Position As on 4th Quarter ended 31 Asadh 2081 (15/07/2024)

	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash & Cash Equivalent	1,130,686,591	1,168,483,850
Statutory Balances and Due from NRB	45,818,475	137,818,475
Placement with Bank & Financial Institutions	-	100,000,000
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans & Advances to MFIs & Cooperatives	7,449,084,185	7,656,215,812
Loans and Advances to Customers	22,930,027	20,827,294
Investment Securities	1,305,600	1,305,600
Current Tax Assets	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	6,751,575	8,061,950
Goodwill and Intangible assets	-	-
Deferred Tax assets	3,468,980	3,197,446
Other Assets	53,199,747	38,607,236
Total Assets	8,713,245,180	9,134,517,663
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposit from Customers	-	-
Borrowing	6,968,540,757	7,465,041,948
Current Tax Liabilities	8,187,215	7,191,967
Provisions	-	-
Deferred tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	73,792,103	78,328,707
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	7,050,520,075	7,550,562,622
Equity		
Share Capital	1,233,826,902	1,147,745,956
Share Premium	-	-
Retained Earnings	136,927,411	181,576,133
Reserves	291,970,792	254,632,952
Total Equity	1,662,725,105	1,583,955,041
Total Liabilities and Equity	8,713,245,180	9,134,517,663

Condensed Statement of Profit or Loss Upto Asadh End 2081

Particular	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest Income	185,347,704	863,837,922	328,882,570	1,431,756,491
Interest Expense	(130,229,502)	(555,662,285)	(213,261,532)	(998,500,139)
Net Interest Income	55,118,202	308,175,637	115,621,038	433,256,352
Fee and Commission Income	2,310,490	22,785,754	5,842,796	52,787,378
Fee and Commission Expense	(2,500,000)	(4,351,813)	(2,077,500)	(11,500,869)
Net Fee and Commission Income	(189,510)	18,433,941	3,765,296	41,286,509
Net Interest, Fee and Commission Income	54,928,692	326,609,578	119,386,334	474,542,861
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	-	-
Total Operating Income	54,928,692	326,609,578	119,386,334	474,542,861
Impairment Charge for Loans and other Losses	26,660,796	(7,730,293)	(100,688,647)	(116,580,943)
Net Operating Income	81,589,488	318,879,285	18,697,687	357,961,918
Operating Expenses	(18,469,148)	(67,860,346)	(10,180,095)	(71,476,893)
Personnel Expenses	(15,442,248)	(53,816,717)	(6,085,897)	(55,779,103)
Other Operating Expenses	(2,493,835)	(11,957,659)	(3,510,844)	(13,443,120)
Depreciation and Amortisation	(533,065)	(2,085,970)	(583,354)	(2,254,670)
Operating Profit	63,120,340	251,018,939	8,517,592	286,485,025
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	63,120,340	251,018,939	8,517,592	286,485,025
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	(19,361,857)	(77,000,085)	(5,338,862)	(88,729,092)
Deferred Tax	271,534	271,534	398,190	398,190
Profit (Loss) for the Period	44,030,017	174,290,388	3,576,920	198,154,123

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particular	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Profit (Loss) for the Period	44,030,017	174,290,388	3,576,920	198,154,123
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	44,030,017	174,290,388	3,576,920	198,154,123
Basic Earnings per Share	-	14.13	-	17.26
Diluted Earnings per Share	-	14.13	-	17.26
Profit For the Period	44,030,017	174,290,388	3,576,920	198,154,123
Total	44,030,017	174,290,388	3,576,920	198,154,123

Ratio As per NRB Directive

Ratios	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Quarter End	This Quarter	Quarter End
Capital Fund to RWA	21.62%	-	20.20%	-
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	2.07%	-	0.66%	-
Net NPL to Net Loan	1.16%	-	0.06%	-
Total Loan Loss Provision to Total NPL	190.43%	-	508.13%	-
Cost of Funds	8.59%	-	12.02%	-
Credit to Deposit and Borrowing Ratio	106.90%	-	106.15%	-
Base Rate	9.22%	-	12.60%	-
Interest Rate Spread	2.14%	-	2.27%	-

Statement of Distributable Profit or Loss Upto Asadh End 2081

	Current Year (Upto This Qtr)	Previous Year (Corresponding Qtr)
Net Profit or (Loss) as per Statement of Profit or Loss	174,290,388	198,154,123
Appropriations		
a. General Reserve	(34,858,078)	(39,630,825)
b. Capital Redemption Reserve	-	-
c. Corporate Social Responsibility	(1,742,904)	(1,981,541)
d. Employee Training Fund	-	(80,750)
e. Client Protection Fund	(1,742,904)	(1,981,541)
f. Other	-	452,447
Profit or (Loss) Before Regulatory Adjustment	135,946,503	154,931,913

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Regulatory Adjustment		
a. (Interest Receivable)/previous Accrued Interest Received	(699,508)	-
b. (Short loan loss provision in accounts)/Reversal	-	-
c. (Short provision for possible loss in investment)/Reversal	-	-
d. (Short loan loss provision on Non Banking Asset)/Reversal	-	-
e. (Deferred Tax Asset Recognized)/Reversal	(271,534)	(398,190)
f. (Goodwill Recognized)/Impairment of Goodwill	-	-
g. (Bargain Purchase Gain Recognized)/Reversal	-	-
h. (Actuarial Loss Regognized)/Reversal	-	-
i. Other	-	-
Net Profit or (loss) for the year ended available for Distribution	134,975,460	154,533,723
Opening Retained Earning	181,576,133	219,940,890
Adjustment (+/-) Prior Period Tax	(7,462,290)	-
Distribution:	(172,161,892)	(192,898,480)
Bonus Share Issued	(86,080,946)	(183,253,556)
Cash Dividend Paid	(86,080,946)	(9,644,924)
Total Distributable Profit or (Loss) as on Qtr End Date	136,927,411	181,576,133
Distributable Profit/Loss Per Share	11.10	15.82

Notes to Interim Financial Statements:

- The above figures are subject to change as per the direction of the Regulators and/or external auditor.
- The Interim Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards as issued by the accounting Standards Board, Nepal and the carve out issued by ICAN.
- Loans and Advances to MFIs and Co-operatives are presented net amount of impairment allowances.
- Loans and Advances to Customers are presented loans to employees which are measured at amortized costs
- Last year figures has been reclassified, restated & corrected wherever necessary for the purpose of comparability.
- Interim Financial Statements have been updated in the Microfinance website: www.fmdb.com.np

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम १ सं सम्बन्धित)

आ.व. २०८०/८१ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०८०/८१ को चौथो त्रैमासिक वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धित विवरण यस लघु वित्त वित्तीय संस्थाको सूचना पाठनीय ढाँचा अनुसार साथै यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । संस्थासंग सम्बन्धित पक्षहरूसंगको कारोबारमा यस संस्थाका संस्थापक शेयरधनी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू संज्ञा भएको कारोबारको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ :

रकम रु करोडमा

सम्बन्धित पक्ष	सम्बन्ध	कर्जा सापटी	ब्याज र्सर्भ	अन्य र्सर्भ
ग्लोबल आइएमई बैंक लि	यस संस्थाको २.९२ प्रतिशत संस्थापक शेयर धारण	१४२.७७	१३.१४	-
प्रभु बैंक लि.	यस संस्थाको १०.९३ प्रतिशत संस्थापक शेयर धारण	६०.४५	५.९३	-
कुमारी बैंक लि.	यस संस्थाको ३.६४ प्रतिशत संस्थापक शेयर धारण	१३.९३	१.२१	-
राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लि.	यस संस्थाको २.९३ प्रतिशत संस्थापक शेयर धारण	६४.९३	७.८३	-
ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लि.	ग्लोबल आइएमई बैंक लि. को सहायक कम्पनी	-	-	०.०१

यसका साथै माथि उल्लेखित बैंकहरूमा साताहरू पनि सञ्चालनमा रहेको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आवृत्तानी रु.	मूल्य आवृत्तानी अनुपात (P/E Ratio)	प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य रु.	तरलता अनुपात (प्रतिशत)
१४.९३	४८.९२	१३४.७६	७०६.२०	१६.८८

२. व्यवस्थापकीय विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको बैंक मौज्जादत, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :
अधिले आर्थिक वर्ष अन्त्यको तुलनामा यस आर्थिक वर्ष अन्तमा तरलता मौज्जादतमा १६.३४ प्रतिशतले संकुचन, संचित नाफा तथा जर्जोषा कोषमा १.६८ प्रतिशतले संकुचन भएको छ । यस आ.व. को खुद मुनाफा अधिले आ.व. को तुलनामा १२.०४ प्रतिशतले घटेको छ । यस आ.व. को खुद मुनाफा सत्र करोड ब्यालिस् लास नबढे हजार तिन सय अठ्ठासी रहेको छ । यस आ. व. मा संस्थाको खुद कर्जा लगानी र कमा अधिले आ. व. तुलनामा २.७१ प्रतिशतले घटेको छ । कर्जा असुलीको रकमबाट ब्याजदर लागत बढी भएको रण सापटी चुक्ता गर्नुका साथै तरलता व्यवस्थापन गरिएको छ ।

ख) आगामी अवधिमा व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरण/आत्मिक विवरण :

यस लघु वित्त वित्तीय संस्था निरन्तर रूपमा गुणस्तरीय थोक लघु कर्जा सेवा दिने कार्यमा केन्द्रित रहेको छ । साम्नेदार संस्थाहरू मार्फत अधिकतम ऋणीहरू सत्रम वित्तीय पहुँच बुद्धि गर्नका लागि व्यवस्थापनले आगामी दिनमा थप प्रभावकारी रूपमा काम गर्नेछ । वित्तीय क्षेत्रका विभिन्न सूचकहरूलाई मध्यनजर गर्दै विगतमा कर्जा लगानी संकुचित भएकोमा यस त्रैमासमा न्यून जोखिम देखिएका संस्थाहरूमा कर्जा प्रवाह गरि वासलातको आकार कोहि बढेको छ र यस क्रमलाई निरन्तरता दिँदै वासलातको आकारमा बुद्धि गर्दै जाने सम्भावनाहरू रहेको छ । आगामी त्रैमासमा अवरस र चुनौतीहरूलाई मध्यनजरमा राखी सत्रपतिको गुणस्तर कायम गर्दै संयतताका साथ अघि बढ्ने योजना रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संचालित संस्थाको मौज्जादत, नाफा वा नजाद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, अवस्था सो सम्बन्धी विवरण :

चालु आ.व. को यस त्रैमास मसान्तसम्म व्यवसायको आकार अनुसार संचालन मुनाफा सन्तोषजनक रहेको छ । देशको आर्थिक तातिविधिमा देखिएको संकुचनको कारण थप कर्जा प्रवाह र असुलीमा असर पर्न सक्ने देखिएको छ । कोहि संस्थामा बढ्दो जोखिम बाहेक अन्य कर्जा असुली निर्यातित रहेको छ र संस्थाले ऋणी संस्थाहरूको निर्यातित रूपमा अनुगमन, जोखिम मूल्यांकन र असुलीमा जोड दिइरहेको छ । आगामी दिनहरूमा संस्थाको ब्याजदर अन्तरमा संकुचनको संकेत देखिएको छ । देशको समग्र आर्थिक स्थिति सुधार भए संज्ञाको स्थिति पनि सुधार हुँदै जाने अपेक्षा गरिएको छ ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संचालित संस्थाले वा संस्थाका विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

यस अवधिमा संस्थाले कर्जा असुलीको लागि कर्जा असुली न्यायाधिकरणमा निर्यातित मुद्दा दर्ता गरेको छ । संस्थाको विरुद्ध घुडा कर प्रशासन सम्बन्धी मुद्दा दायर भएको छ ।

ख) संचालित संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :
संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संचालित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

क) धितोपत्र बजारमा भएको संचालित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

यस लघु वित्त वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारका सम्बन्धमा व्यवस्थापनले निर्यातित रूपमा नेपाल स्टक एक्सचेंजको कारोवार अवलोकन गरिरहेको छ । समिक्षा अवधिमा शेयरको मूल्यमा तात्त्विक असर पर्ने कुनै पनि असामान्य घटना घटेको छैन । यस त्रैमासमा नेपाल स्टक एक्सचेंजको कारोबार भएको छ र यस लघु वित्त वित्तीय संस्थाको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेंजको सूचकाङ्कको आधारमा खुल्ला बजारमा सामान्य रूपमा कारोबार भइरहेको पाइन्छ ।

ख) त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबारको संख्या :

दिन २०८१/०१/०१ देखि २०८१/०३/३१ सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबारको संख्या निम्न विवरण अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य रु	न्यूनतम मूल्य रु	अन्तिम मूल्य रु	कारोवार भएको कूल दिन	कारोवारको संख्या	कारोवार भएको कूल शेयर संख्या
७४२.००	५४४.३	६८९	६९	२९,९२०	३,५६०,६८०

(स्रोत: नेपाल स्टक एक्सचेंजको वेबसाईट www.nepalstock.com.np अनुसार)

५. समस्या तथा चुनौती :

समस्या : सीमित वित्तीय श्रोत, ऋणीहरूको वित्तीय साक्षरतामा कमी, लघुवित्त सदस्यहरूको व्यवहारमा परिवर्तन, दक्ष जनशक्तिको अपर्याप्तता आदि ।

चुनौती : ऋणी संस्थाहरूमा देखिन थालिएको बढ्दो तरलता, नीति तथा नियममा हुने परिवर्तन, वित्तीय श्रोतको विविधतामा कमी ।

रणनीति : सुदृढ लघुकर्जा प्रवाह गर्ने लघुवित्त संस्थाहरू मार्फत लक्षित विपन्न सदस्यहरूमा सेवा विस्तार गर्ने र लगानीमा विविधीकरण गरी जोखिम न्यूनीकरण गर्नु प्रमुख रणनीतिको रूपमा रहेको छ । साथै मानव श्रोतको विकास तथा व्यवस्थापन गर्दै निरन्तर रणनीतिहरू अवलम्बन गरिने छ :
क. व्यवसायिक सम्बन्ध तथा सूचना प्रणाली विस्तार गर्ने ।
ख. व्यवसायिक दिगोपना सुधार गर्ने ।
ग. कोहि संस्थामा बढ्दो जोखिम न्यूनीकरण गर्ने ।
घ. कर्जा लगानी सम्बन्धि रणनीति परिवर्तन गर्ने ।
ङ. लागत कटौती गर्ने रणनीति लागू गर्ने ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति तथा कर्मचारी सेवा सुविधा समिति लगायतका समितिहरू र व्यवस्थापन सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । छेन तथा नियम, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा लघुवित्त वित्तीय संस्थाले बनाएका नीति नियमहरू अनुपालन गरिएका छन् । संस्थागत सुशासनलाई अगड बलियो बनाउनका लागि नीति नियम तथा निर्देशिकाहरू तय गरी व्यवस्थापनको स्पष्ट अधिकार र दायित्वको व्याख्या गरिएको छ जुन सञ्चालक समिति तथा अन्य समितिहरूद्वारा निर्यातित रूपमा सम्बन्धित विषयमा अनुगमन गर्ने गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजको मितिसत्रम यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरू सुसंचित भई निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।